Primo in oib⁹ corp⁹b⁹ eqlis i puatōe

Secūdo erit inequalis positōne.

Tertio erit eqlis in eodez corpore.

Quarto in substracto eqlis opere

¶ Primo igit hec impassibilitas erit eq̄
lis in puatōe. Vñ Ricbar. ait q̄ quā

tum ad exclusionē passibilitatis ipas
sibilitas erit equalis in oibus corp⁹
bus beatorū. Hec ille. Et ratio est: q̄ a
nullo intrinseco vel extrinseco posset cor
p⁹ gl̄ioso inferri lesio. qd̄ declarans
Boh. in. liij. dicit: q̄ h̄ elementa mane
ant in corpore glorioso s̄m substantiam
et qualitates et opatiōes: attendendū
tū est q̄ q̄druplex ē opatio. Una quā
tum ad cōstitutiones. et hec est mixtio
nis. Alia q̄tum ad p̄seruationē. et hec
est ministerialis calorū vitalis p̄ corp⁹
pus. Tertia est pugne ordinās ad dis
solutionem. Quarta est exterioris im
pressiōis p̄ quā alicui⁹ elemētū opatio
intendit et pugna ois: p̄tūe due ope
rationes manebūt: vt patebit magis
in quarto mēbro. Dne secunde nō ma
nebūt: quia ordinant ad dissolutōem.
hec ille. Et ita in oibus corp⁹b⁹ erit
equalis puatio infirmitatis aut cuius
cūq; lesionis. Corp⁹ etā gl̄iosum pati
nō poterit ab extrinseco. Vñ ait idem
doct. q̄ corpus gl̄iosum nō pōt pati p̄
violētā corp⁹s obuiātis: q̄a omne cor
pus est puū ei. Vñ sicut si aliq̄s habe
ret cultellū cristallinū nō diuideret ra
dium p̄ eius sc̄rū: imo radus penetra
ret talē cultellū et non pateret ab ip̄o:
sic in p̄posito ad itelligendū est corp⁹
gl̄iosum penetrare cultellū. ¶ Q̄ pul
cra sunt hec et intellectui iocūda: Sed
certe magis erūt iocūda et delectabi
lia dū experimēto hec cognoscemus.
Sic igit patz quōd impassibilitas erit
eqlis in puatōe lesionis vel passionis
in oibus. Secūdo impassibilitas erit in
equalis positōne. Dicit em̄ Ricbar. q̄
q̄tum ad id qd̄ ponit nō erit eqlis in
corp⁹b⁹ oim beatorū: s; differēs s̄m
diferentiā meritorū: et s̄m differentiā
beatitudinis aiarum. Hec ille. Vñ hic
doc. videt sentire q̄ sicut dos charita
k liij

Secunda gloria corporis

tis nō erit equalis in corporib⁹ oīum
 beatorū: sicut dictū est p̄us: ita nec dos
 impassibilitat⁹. Talis igitur qualitas
 erit differens in t̄po: et alijs sicut p̄pe
 dictum est de claritate. Et videbit⁹ rō
 nabile: vt scz corp⁹ gl̄iosum qd̄ p̄us fu
 it mortale et passibile: et cui illate sunt
 multe passiones frigoris et caliditat⁹:
 et famis et sitis: et multarū aliarū tribu
 lationū: p̄mictur a deo aliqua q̄litate
 q̄ sit p̄bens ab om̄i passione sue p̄fe
 ctioni contraria. p̄pter hāc aut̄ gl̄iaz cor
 poris obtinendā multū debem⁹ patie
 tes esse: qm̄ op⁹ nos p̄ multas tribula
 tiones intrare in regnū dei. Act. xliij.
 Nos em̄ estimam⁹ posse illam gl̄iam
 habere et nihil pati. sed vtiqz nos scire
 debem⁹ regnū celoz esse rē litigiosaz:
 et nō nisi litigio vel certamine obtine
 ri posse: dicēte ap̄lo. ij. ad Tbim. ij. Nō
 coronabitur nisi q̄ legitime certauerit
 Quidam em̄ pacem hnt cā diabolo in
 oibus et obedientes: pctā p̄sequētes:
 peccata de die in diē multiplicantes:
 mūdor carni sue seruientes: talib⁹ nō
 est regnū celoz p̄missum: sed bis q̄ in
 dei seruicio fideliter laborant: quibus
 dicef in diē iudicij illud Matb. xi. Ven
 nite ad me omēs qui laboratis et one
 rati estis: et ego reficiā vos. Multi em̄
 sunt fatui qui male agunt siue viuūt et
 expectant gl̄iam. nam qui plantāt sp̄i
 nas et tribulos fatui sunt si expectant
 et eis sicut et racemos. De q̄bus dicit
 Esa. lii. Expectauimus iudiciū et non
 est supple. p̄ nobis: sed cōtra nos. salu
 tem et elongata est a nobis. Et subdit
 causam. Multiplicate sunt em̄ iniqui
 tates nostre coraz te: et peccata nostra
 responderūt nobis. Sed tales dicūt.
 Misericordia dñi magna est: quotiēs
 em̄ dolebo de peccat⁹ miserabit⁹ mei:
 et sic saluabo: iuxta illud Ezech. xvij.

Eum auerterit se impius ab impietas
 te sua quā operatus est: et fecerit iudic
 ium et iusticiam: ipse aniam suā riuifi
 cabit. Tales nō attendunt ad illud qd̄
 dicitur: Ecc. v. Non adiciās pctm̄ sup̄ pec
 catum: et ne dicas misericordia dñi ma
 gna ē: multitudinis pctoz meoz mise
 rebitur. misericordia em̄ et ira cito ab
 illo apporimant: et in pctōes respicit
 ira illius. Nō tardes cōuertī ad dñz: et
 ne differas de die in diē. subito em̄ ve
 niet ira illi⁹: et in tpe v̄ndicte disper
 dete. Dicit em̄ R̄icb. di. x. iij. q̄ bō etiā ī
 articulo mortis q̄d̄m vsim retinet li
 beri arbitrij nō penitens digne. Tūc
 em̄ est p̄nia digna cū penitens effica
 citer dolet de p̄teritis: et p̄ponit caue
 re a mortalibus futuris et p̄fiteri vere
 et satisfacere p̄ posse. et si ad hec p̄inci
 paliter moueatur ex amore bonitatis
 diuine. Hos aut̄ oēs motus ment⁹ po
 test habere ille q̄ in hora mort⁹ incipit
 penitere q̄uis sit difficile. et qm̄ hoc ac
 cidit est sp̄ale beneficij diuine miseri
 cordie. Hec ille. De hac p̄nia tarda lo
 quitur mag⁹ di. tr. liij. c. i. satis ample
 ostendens p̄ricula: vbi dicit q̄ multos
 solet serotina penitētia decipere: q̄ q̄ pe
 nitentiā vsqz in finē vite p̄rabūt: tūc
 nō ex dñi amore vidētur penitere: s; r̄
 more mortis quasi ex necessitate. Hec
 ille. Et alia plura dicit de q̄bus p̄tran
 seo. Tales sūt nimis passibiles et nihil
 volūt agere p̄ salute aīaz suaz duz sa
 ni sunt. Optz em̄ nos penitentiā age
 re de pctis si dotē impassibilitatis vo
 lumus acq̄rere: dicēte t̄po Matb. liij.
 P̄nias agite appropinq̄bit em̄ reg. ce.
 Et hec de. ij. Tertio vō dictū est q̄ im
 passibilitas erit eq̄lis in eodē corp̄e: di
 cente. R̄icb. xlii. di. Impassibilitas es
 rit equalis in oibus p̄tibus eiusdes
 corporis: quia si esset inequalis in par

tibus eiusdem corporis: et hoc non red-
 deretur perfectio: sed imperfectio: im-
 passibilitas totius. Nec ille. Et ratio bu-
 sius potest esse: quia omnes eiusdem cor-
 poris equaliter sunt susceptibiles talis qua-
 litatis. Et hoc corpus gloriosum sit tan-
 gibile: non tamen erit corruptibile aut pas-
 sibile. Et cum inquit Gregorius in omel. quod
 corrupti necesse est quod palpaf: intellige-
 dum est ait Richardus. de eo quod palpaf reli-
 cto naturalibus suis: et de palpabilitate
 que est secundum primas qualitates actiuas
 et passiuas: aut per qualitates causatas
 ab eis. Nec ille. Tunc enim ignis et aqua
 si mutuo se contingerent nullum istorum age-
 ret in alterum: nec ab altero pateret: quod
 virtute diuina ralis actio ab elementis et
 elementatis tolleretur omnino. Tres forte
 diceretur quod cum nihil tollat de homine quod
 pertinet ad eius quidditatem. et mortale in-
 tale quidditate ponat dicere Porphyrio
 quod homo est animal rationale mortale. Unde quod
 homo semper sit mortalis sicut semper est ratio-
 nalis. Richardus de Richardo. de. quod mortale non
 signat aliquid pertinens ad hominis quiddita-
 tem: nec debet poni nisi secundum opinionem Por-
 phyrii quod est imauit angelos esse animalia
 per naturam hominis: et mortalitatem perti-
 nere ad hominis naturam: ita ut non possit
 fieri immortalis remanens homo. In quibus
 Porphyrius errauit. nec ille. Et hoc sicut sunt
 dantur immortales. scilicet indissolubiles: non
 tamen erunt immortales et impassibiles: sicut
 dictum est prius in tractatu de penis infer-
 ni. Corpus igitur gloriosum tale erit ut in
 nulla sui parte possit ledi etiam si gladio
 recutere: imo si in igne inferni pone-
 retur nihil pateret. Quod res deside-
 rabilis et iocunda: Si enim homo in hac vi-
 ta tale corpus haberet et quod non posset sepa-
 ri ab anima nec pati ab aliquo extrinse-
 quo quantum gauderet de nouit. Suffi-
 ceret enim multis istud pro optimo meri-

toz suoz: et tamen in illo regno glorioso hoc
 non erit malum: sed beatitudo anime multo erit
 melior: in corpore beatitudie. Erunt igitur omnes
 partes eiusdem corporis equaliter impas-
 sibiles per dorem impassibilitatis. Et hoc
 de tertio. Quarto dictum est quod impassi-
 bilitas in subtracto equalis erit ope: ad
 cuius declarationem ait Bossius in iiii. quod due
 scilicet operationes de quibus dictum est in pri-
 mo membro non manebunt: quod iter elemen-
 ta unita in corpore non erit pugna. Et ratio
 bus triplex est secundum eundem doctorem. Pri-
 ma est reuerata mixtio contrarietas con-
 trarietas. scilicet est elementarium appeti-
 tum queratio. tertia est anime influen-
 tis preseruatio. et ratione primi non pugnat.
 ratione secundi non possunt pugnare.
 ratione tertii habent quiescere. Nec il-
 le. Corpus igitur quod erit subtractum
 illius qualitatis gloriose duas opera-
 tiones primas habebit: quia tunc ele-
 menta erit sic comparata: ut vitalis calor
 assimilatus vere nature celestis: et ita nihil
 consumetur in corpore: et per spiritum nec in-
 digebit pabulo. In tali ergo erit magna
 preterperantia: et ita nulla poterit esse dis-
 solutio: et ex hoc erit longeuitas vite:
 quam tamen non possumus consequi in presentis mun-
 do: quod statutum est ait apulus Hieronymus. in bo-
 minibus semel mortui. Si uelimus igitur
 spiritus beatitudinis et gloriose uiuere post hanc uitam
 debemus nos disponere ad bene mortui.
 Unde Bernardus in quodam sermone de apostolis.
 Studeamus inquit frater uiuere uita iusto-
 rum si morte eorum mortui desideramus. Unde
 et ait Gregorius. Regio nostra paradisi est
 ad quam iesu cognito redire per uiam qua
 uenimus perhibebimus. A regione enim nostra
 supbiendo et inobediendo uisibilis festi-
 quedo in adam discessimus: sed ad eam ne-
 cesse est ut humiliando obediendo et uisibi-
 lita contemendo redeamus. Sic igitur si
 mandata custodierimus sicut ait apulus

Tertia gloria corporis

I. Cor. xv. **O**portet corruptibile induere incorruptionem: mortale hoc induere immortalitatem. Ubi s^m expōnē Nicō. de l^{ra} oñd^{is} resurrectiōis necessitas q̄ accipit ex trib^{us}. p̄mo ex p̄fectione nature dūanc que nō ē p̄fecta nisi aia sit corp^{is}: p̄iūta: p̄p̄ qd̄ separi ē aie accidēs: ⁊ p̄tra ei^{us} naturale inclinatio: vt p̄ius dictū est. Nullū autē tale pōt eē p̄petuū. scdō ex p̄mptōe diuine iusticie. s^c vt corp^{is} simul cū aia p̄mies vel p̄mies cū aia peccauit in corpe vl^l me ruit. tertio ex p̄formitate mēbro:ū ad caput n̄m q̄tuz ad electos q̄ surrexit p̄ iteratāvniōē ad corp^{is}. Nec ille. Ad banc immortalitatem pueniem^{us} dū ad regnū celo:ū vocabimur per xpm̄ dicentem. Venite benediciti ⁊c.